Dubia Pauli

ro. tñ nullus alia currit. distribuitur vñqz extre-
mam rōne negationis expre: & non rōne distribū-
tionis ex clausura nisi pōm iplicat istā negationē in
prima exponēte p̄iacēte: que distribuit vñqz ex-
tremum. rōne vero secunde exponētis nullā vim
habet: cū sit debilitor: eo q̄ sibi sit distributio affir-
mativa trāsictis non super subiectum exclusiue sed
super eius oppositū & super predicatum exclusiue
dicendo quodlibet non nullum animal currit.
sen q̄ aliquod animal currit clarius dicendo. di-
stributio vero affirmativa nō est fortior negatiua
ceteris partibus.

tertium problema

quare quid-
dam termini immobilitāt ita q̄
non lz descendere. quidam ve-
rō confundunt mobiliter non
immobiliter. Ad hoc vi-
co q̄ in mente causa est. quia
Intellectus aliquo modo suo actu interdum fertur
super aliquam multitudinem per se primo. nullū
tamen eius individuum concernendo: sicut cum di-
co: necessario omnīs homo est. interdū fertur nō
solum supra multitudinem per se primo sed etiaz
in partes illius. multitudinis circa quam compo-
nit vel distulit: sicut cū dico. omnis homo currit.
nullus homo est asinus. Sed in voce cā est ex sub-
ordinatione ad istam actum mentalem. quot āt
sint tales actus: distince enumerare est difficile.
licet plurimi sint notī: vt in simularum regulis
aggregant. tamē occurrūt interdū aliqui quos so-
la experientia manifestat esse tales: dum videm⁹
q̄ in coi sūt vera: & descendendo sunt falsa. verbi
gratia: tantum non homo non est homo. tenēdo
primam non infinite & secundum negatiue: est ista
propō vera: & falsam stat distributiue rōne ne-
gationis expresse: vt prius dixi. & tamen stat distri-
butiue immobiliter: non licet descendere. nō. n.
sequitur. tantum non homo non est homo. for. est
homo. ergo tantum homo non est for. anis est
verum & consequēs falsū. q̄ anis sit verūz pater p
exponētes: non homo nō est homo: & quilibet nō
homo est homo: sed quodlibet quod est hō est hō
mo: q̄ dicitur in finit. atones vñaz faciūt finititōez.
ergo tantum non homo non est homo: & q̄ cōse-
quens sit falsum exponendo p̄: non homo non ē
fortes. & quodlibet non nō homo est for. & hoc est
falsū. q̄ sanm cōtradictoriū est verum. s. aliquid
non nō homo nō est fortes: nā plato nō est for. &
plato est aliquid non nō homo: q̄ est hō. ergo &c.
et sic p̄ q̄ in cōmuni ista distributio est vera q̄
in dicitur sit falsa. Similiter non sequitur: tñ nō

homo non currit. for. est fortes. ergo tñ non hō
non est for. dato q̄ nihil p̄ter boiem currat: &
oēs homines currant. & for. sit homo. Est si vi-
ditur fm hoc a termino stāte immobiliter ad eūdem
mobiliter valeret argumentum. q̄ ab exposita ad
quālibz exponētū valer q̄na sic arguēdo: tñ non
hō nō est homo. ergo nō hō nō ē hō. Cū dicitur vñ
q̄ a termino stāte immobiliter ad eūdem stā-
tem mobiliter respectu eiusdem vel eorūdem
sineat de gozemamaticū nō valeret argumētū. sed si
ne illo vel illis pōt optime valere. sequitur enim.
necessario omnis homo est animal. ergo omnia
homo est alia. ab exposita ad exponētem. & tamē
in prima stat distributiue immobiliter: & in secun-
da mobiliter. & hoc q̄ abijctur si necessario. Est si
dicitur. secundum hoc oportet concedere q̄ duo
signa simul coniuncta faciūt vel habent vim im-
mobiliterā quam nullum per se haberet. pater
de li tñ. & si non exclusiua assignata. Cū
sic dicitur concedendo totum. quia dicitur duo ter-
mini in voce sic positi in tali ordine subordinan-
tur vni actui mentali immobilitati. vbi distim post-
tū vel aliquo ordine non subordinantur illi actui: s̄
alteri. In mēte vero est hoc ex libertate hoīs por-
tis cōponere vel distingere ad libitū sciendo actus
supra multitudinē totam vel in ptes eius.

Am opus quod a me tanto tempore
petebatis accuratissimi inuenes ad opta-
tū finem peruenit: quo si quid electuz
aut prestātia dignū effectū illō totū alit
fimo deo cumulatiuē tribuatis: si quid rade. vñ
indigentis sprudenter ingessū id mihi oneris totū im-
ponite. quāquā & humanitatis mee nō nihil igno-
scere ante perspexerī quā frequens calculatiōuz
posterorū vt in qz pbilosophie: nec non metha-
phisice ac theologie lectō adeo vehemētē ab hoc
pposito diuertebāt: deū testor & homines. ac oēs
vos conscios habeā: vt aliquid oculi bis tempo-
ribus nact⁹ eē poterit. Admā tamē istā finitū
precibus vestris aliquid etiā illaboratū cōferre:
q̄ vel arrogantiē in more vel vestri negligētia re-
prebendi. verum si quid aduersus orthodoxe eccle-
sie instituta quo quo p̄scriptū illud totū reputo irri-
tum et inane. Cum me sacrosanctē ecclesie corre-
ctioni subiectum esse cōstiter.

Ad laudē eius que pudicissimē misdo edidit
um nostrū salvatorē. Explicunt dubia edita per
reuerēdū magistrum p̄stantū pergulē cōnecta
per fratrem p̄stantū capania de cberio. que ille
cuius disponsitōi oēs nos subiecti sumus. sui gratia
& bōitate opte & beate regere & cōseruare dignet.
L. aus deo.

Obligaciones Strodi

Incipiunt obligaciones strodi.

Redargutū dicitur
m⁹ re
spondentē q̄ solius argu-
mentatiōis vt rure respe-
ctu ppōnis alicuius nisi
onem suā priorē variare
cogitur. & sic vt talis vel

curpiter obmutescere cogat vel magis &
magis absurde de labendo confussionis an-
gustias nullatenus poterit euitare. qz ve-
lut in manu fortioris detrusus ad imum
sue deridende temeritatis patif subliga-
ri: nec non licet inuite vultus merore p-
sente triumphū partis aduerse. robur clē-
tale i huiusmodi duello negare non aude-
t dominātī. Ad huiusmodi ergo scolastice
militie victoriam obtinendā prius exercē-
dus diligenter tirunculus ē i preludis dimi-
candi. cum cuiuslibet opis obrūstas exer-
citiū pmolitur: virib⁹ nāqz pp̄ns arte co-
pulata vincere solita robustitate cōfusus
quoslibz aduersarios aggredi vel vicere si
formidat. Dicit enim vegetius de arte
militari. nemo facere meruit qd didicisse
bene confidit: & non imerito militares ac-
tus scolastici poterunt appellari: cū velut
in armorum conflictibus vices gerit argu-
ens insultantis euerloqz modo respōdes
vices peragit defendētis. Exercendus
est igitur scientie bonus tirunculus in arte
obligatoriā: qua docetur arguens incantū
vel icit cūnspectū respondentem ad metaz
vel incontentiens ducere manifestum: vñ
fit vt ipa lucida veritas idagatur: & docef
conuenienter respondere: scilicet conce-
dere concedendum: & negare negandum:
& etiam quando vel que propositio debet
concedi vel negari. quo fit: vt i quibet scia
sermocinali per artem obligatoriā veri-
tas docetur illesa p̄seruari. Primo ergo
describendi sunt termini ad ppositum sic.

Obligatio ē enūci-
atio enū-
ciatio
consentit se respondens
esse obligatus vel se debe-
re respondere: qualiterqz
penes vsum communiter
disputantium per notam

exigitur precedentem: & multiplices sunt
tales note precedentes vt sunt pono: impo-
no: depono: certifico: vel suppono. Quali-
ter enim differunt patet: solemus enim cō-
muniter ly pono vel huiusmodi alicui pro-
positioni preponere: vt cum dicitur pono
tibi istam. tu curris: ad temptandum si ve-
lit respondens sustinere istam. tu curris.
Decedō quando sibi pponeretur & quilibz
sequens ad illam. & precauere sibi ne vale-
at arguens ipsum deducere ad aliquod
manis inconueniens concedendum q̄ sit
illa. quā si velit respondens sustinere de-
bet respondere admitto. vel consimile. itn
q̄ admittere casum in positione non est
nisi signum future cōcessionis casus cum
proponetur. Et tunc talis enūciatio to-
ta cum ly pono precedente debet dici po-
sitiō: sed totum qd remanet de p̄posito
positionis dicitur casus: & positum. vt illa.
tu curris in illa positione. pono tibi illam
tu curris &c.

Impositio non variatur a pos-
sitione nisi in eo q̄ illo
signo specialiter vtimur i obligatiōib⁹ de
significationibus complexorum vel inco-
plexorum variandis vel in significationi-
bus nouiter instituentis vt cum dicimus
imponatur q̄ ly homo significet asinum:
vel ista tu es asinus significet deum esse:
vel huiusmodi. de qua specialiter sequēt
bus dicit. Ly depono ē nota temptadi
si velit respondens depositas sibi ppōne
negare cū sibi ppōetur & quibet sibi ante
vt cum deponitur alicui homo currit ad

Obligaciones

mittit. promittit per istam responsionem qd negabit illam. hō currit qd libz ans ad istā cū pponetur. 7 hec depositio est spes obligationis uelut opposita pōit rē.

Sed certificatio fit cōiter p verbū sub iunctiui modi vt cū dicitur. flet. oppo^m nūc ante vel trāseat. a. pūc^m. b. lineā vel aliteret. for. sic vel sic. 7 soler talis certifi- ficatio reputari vel sustineri vt positio. dū nō sit altera spes obligationis tā dūca in dū. Quādo sit pōit aliq^m pōd repugnās certi- ficationi sustinet positio 7 conceditur obli- gatio certificationis.

Sed utitur tali termino suppono dīspu- tando nō solū vt suppositā pponēs sustineat rīdēs. xcedēdo sicut xcedit. ali- qd cōtingēs. s. sicut neciū vel vez d se no- tu. Et ex istis descriptiōib⁹ terminoz po- terit sciri qd sit positio. positio. depositio. certificatio. 7 suppositio. **Secūdo nota^m** ē qd ipso obligatiōis durat ab istāti q^o casus admittit. quousqz dicat opponēs cedat se- pū obligatiōis. vel aliqd tale. vel se trāffe- rat ad dīspūtiōnē falsā mā vī penit⁹ dūmit- tēt dīspūtiōnē. **Tertio nota^m** ē qd pro- pō pūmens dī q^o segt⁹ vel repugnāt positio. xcedēdo vel xcessis. s. impūnes dī q^o nec segt⁹ nec repugnāt. exēplū pmi. vt isti. tu curris. sicut tales pponēs pūnēs. tu mone- ris. tu sedēs. s. rēy pponēs. tu es hō. 7 ba- cū. sicut. quāto dicitur. ipūnēs. **Quar- to nota^m** qd negat⁹ dī ppositio qd ē dignū negat. xcedēdo qd ē dignū cōcedit. dubitā- dū qd ē dignū dubitari. s. qd dī pōd cōce- dit vel dubitari vel negari parebit i suppo- s⁹ 7 in regulis infra ponendis.